
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazione n° 94 del 
18-10-

2018 
N° Cron. Gen. 710 data reg. 

18-10-

2018 

Oggetto: 

LEGGE N.311/2004 - PRENOTAZIONE ED ASS.NE DELLA SOMMA PER 

IL SERVIZIO VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA 48^ FESTA 

D'AUTUNNO - ATTIVITA' LAVORATIVA CON PERSONALE DELLA 

POLIZIA LOCALE DI ALTRI COMUNI  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che nella giornata del 21 Ottobre 2018, in questo Comune si è svolgerà la 48.ma edizione 

della “Festa d’autunno – Sagra della Castagna”, con esposizione di prodotti tipici locali e di 

artigianato e l’istallazione di numerosi stands gastronomici. 

 

Considerato che la suddetta manifestazione nel corso degli anni ha acquistato notorietà in 

tutto il territorio regionale, richiamando un notevole numero di visitatori e che la stessa si 

svolge a ridosso della S.S. n.4 –Via Salaria -  nel tratto compreso tra il centro storico del 

Capoluogo e l’area denominata “Parco Rio”, con la necessità di predisporre un servizio di 

ordine pubblico e viabilità adeguata alla manifestazione.  

 

Dato atto, per le motivazioni suesposte, che per la giornata del 21 ottobre 2018 è necessario 

chiedere la collaborazione per il servizio di viabilità di 4 unità di personale vigilanza di altre 

amministrazioni da impiegare a supporto di n. 2 agenti di polizia locale in servizio presso il 

Servizio di Polizia Locale di Acquasanta Terme. 

 

Visto l’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 che prevede la possibilità per “i comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa 

di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza.”. 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 202 del 18/10/2018 con la quale si demandava al Responsabile 

del Servizio di Polizia locale tutti gli atti derivanti e conseguenti al deliberato per la 

collaborazione di personale di altri Comandi di Polizia Locale in occasione della suddetta 

manifestazione del 21 ottobre 2018; 

 

Preso atto delle seguenti note: 

 

 Nota Prot. 17664 del 13/10/2018 e nota integrativa Prot.17714 del 15/10/2018 inviate 

dal Comune di Castignano con cui si autorizzava le n. 2 unità di personale: ag.te 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Scaramucci Valeria cat. C5 e Cap. Poli Alberto cat. D4 in forze presso il locale Comando 

di P.M. a svolgere servizio in data 21 ottobre 2018 dalle ore 09:00 alle ore 19:00 presso 

il Comune di Acquasanta Terme in occasione della “48.ma Festa D’Autunno”; 

 Nota Prot. 17826 del 17/10/2018 inviata dal Comune di Arquata del Tronto (AP) con cui 

si autorizzavano le n. 2 unità di personale: ag.te Nicola Feliciani cat. C1 e ag.te Cruciani 

Simona cat. C1 in forze presso il locale Servizio di P.M. a svolgere servizio in data 21 

ottobre 2018 dalle ore 09:00 alle ore 19:00 presso il Comune di Acquasanta Terme in 

occasione della “48.ma Festa D’Autunno”. 

 

Dato Atto che la collaborazione avverrà nella giornata del 21 ottobre 2018 per il servizio di 

viabilità dalle ore 09:00 alle ore 19:00 (comprensivo della pausa pranzo di 30 min.), di n. 4 

unità di personale vigilanza dell’amministrazione comunale di Castignano e Arquata del 

Tronto, impiegate a supporto di n. 2 agenti di polizia locale in servizio presso il Servizio di 

Polizia Locale di Acquasanta Terme. 

 

 

Dato Atto che si rende necessario impegnare la somma complessiva di €. 735,53 dovuta per la 

liquidazione delle ore di lavoro effettivamente prestate nella giornata del 21 ottobre 2018 (ore 

10:00 per ciascuna unità) per il versamento degli oneri previsti per legge, al personale di altro 

Comandi di polizia locale; 

 

Preso Atto che: 

 Il Cap. Poli Alberto cat. D4 - C.F. PLOLRT55PO2C321W in forze presso il locale 

Comando di P.L.del comune di Castignano (AP) svolgerà il servizio in data 21 ottobre 

2018 dalle ore 09:00 alle ore 19:00 presso il Comune di Acquasanta Terme in occasione 

della 48.ma Festa D’Autunno per complessive ore 10 la somma complessiva lorda di €. 

216,57; 

 

 L’ag.te Scaramucci Valeria cat. C5 - C.F: SCRVLR75P53H769W in forze presso il locale 

Comando di P.L. del Comune di Castignano (AP) svolgerà il servizio in data 21 ottobre 

2018 dalle ore 09:00 alle ore 19:00 presso il Comune di Acquasanta Terme in occasione 

della 48.ma Festa D’Autunno per complessive ore 10 la somma complessiva lorda di €. 

186,95; 
 

 Gli ag.ti Nicola Feliciani cat. C1 – C.F.: FLCNCL94R31A271C e Cruciani Simona cat. C1 

– C.F.: CRCSMN72B6H282J in forze presso il locale Servizio di P.L. del Comune di 

Arquata del Tronto (AP) svolgeranno il servizio in data 21 ottobre 2018 dalle ore 09:00 

alle ore 19:00 presso il Comune di Acquasanta Terme in occasione della 48.ma Festa 

D’Autunno per complessive ore 10 la somma complessiva lorda €.332,01 (per 2 unità) 
 

 

Dato atto che esistono le risorse finanziarie per la liquidazione delle somme spettanti a 

ciascuna unità di personale dei Comandi di Polizia Locale per la collaborazione di cui trattasi, 

effettuata in occasione della 48.ma Festa D’Autunno; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

D E T E R M I N A                              

 

- di ritenere la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto ed in 

conseguenza: 

 

-di impegnare la somma complessiva di €. 735,53 = di cui per €. 677,90 = da imputarsi sul 

cap. 500/1, €. 57,62 da imputarsi sul cap. 509 (contributi ed Irap) che trova copertura nel 

corrente Bilancio di esercizio finanziario 2018; 

 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi ed 

altresì inserita nella raccolta di cui all’art 183 comma 9° del D.lgs. n. 267/2000; 

 

La stessa comportante impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 9° del 

D.lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            24-10-2018 al 08-11-2018. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-10-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  

 

Fabio Bosica  

   

 

 


